

PROPOSTA DE PREÇOS



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA DE ALTO SANTO/CE

PREGÃO PRESENCIAL No. 2017.09.04.01
DATA: 22/09/2017 ÀS 08:00

PROPONENTE: JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA
ENDEREÇO: Rua Osvaldo Cruz, 1614 – S/ 2 – Aldeota – Fortaleza/CE
CNPJ 16.571.889/0001-05
FONE/FAX: (85) 3201-1350
DADOS BANCÁRIO: BANCO BRADESCO (237) – AG. 7336 – Conta Corrente 9030-1

1 - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais permanentes destinadas as diversas secretarias da administração municipal de Alto Santo-CE .

2-ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 2 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALORES (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR - INTEL CORE I7 8 GB 1 TB - MONITOR LED DE NO MINIMO 18,5 TECLADO ABNT PS2- MOUSE OPTICO - MONITOR LED C/ TECLA DE 21,5" FULL HD - TIPO DE MONITOR LCD CONEXÕES ENTRADA DE PC (D-SUB), ENTRADA DVI PROCESSADOR CORE I7 BARRAMENTO (3.40 GHZ, 8 MB CAGHE) COM INTEL TURBO LEITO E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADO DE CD 48X GRAVADOR DVD 16X) REDE 10/100 MBPS FAST ETHERNET SOM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO COM SUPORTE A 6 CANAIS MEMÓRIA DE 01 VÍDEO: PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO INTEL HD GRAPAH I 4000, ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA VÍDEOS HD E SUPORTE MICROSOFT DIRECTX 11, TECLADO PORTUGUES BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, PS/2, MOUSE PS/2,2 BOTÕES, COM SCROLL, OPTICO, CONEXÕES PORTAIS FRONTAIS 2X UBS, 1X LINE- OU (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE), PORTAS TRASEIRAS 1X UNE IN OUT (ÁDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X UNE 1X VGA, 1X HDMI 1,4 (SAÍDA), 4X UBS, 2X PS/2. 1X RJ-45 VOLTAGENS BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	JAB	Und	117	2.800,00	327.600,00
Valor total					<i>dois mil, oitocentos reais trezentas e vinte e sete mil, seiscentos reais</i>	
2	COMPUTADOR INTEL I3-3250 3.5G, MONITOR LED DE NO MINIMO 18,5, MOUSE E TECLADO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3-3250 3MB 3.50GHZ; PLACA-MÃE: EXPRESS CHIPSET LGA1155; MEMÓRIA MINIMA 4GB DDR3 1600MHz FONTE ENERGIA DE 220W; HD MINIMO: 500GB SATA Iii; GRAVADOR DVD/CD ; MINIMO 6 ENTRADAS USB 2.0.; 2 ENTRADAS PS/2, 1 ENTRADA RJ-45, ENTRADA PARA MICROFONE. MOUSE, 2 BOTÕES, COM SCROLL, ÓTICO; TECLADO PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS. 1 PAR DE CAIXA DE SOM MULTIMIDIA USB (CONTROLE DE VOLUMES, BOTÃO LIGA/DESLIGA, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO); MONITOR LED DE NO MINIMO 21,5" FULL HD (RESOLUÇÃO MINIMA:1920x1080@60Hz, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA - BIVOLT GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	JAB	Und	45	1.680,00	75.600,00
Valor Unitário					<i>um mil, seiscentos e oitenta reais</i>	
Valor total					<i>setenta e cinco mil, seiscentos reais</i>	

Handwritten mark



3	ESTABILIZADOR 1.000: CHAVE LIGA/DESLIGA (1/0); TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V; FAIXA NOMINAL DE ENTRADA: 92-144V-/184-272-; POTÊNCIA NOMINAL DE SAÍDA: 1000VA/1000W; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	Und	76	240,00	18.240,00
Valor Unitário		<i>duzentos e quarenta reais</i>				
Valor total		<i>dezoito mil, duzentos e quarenta reais</i>				
4	ESTABILIZADOR 1500VA 220V: CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA; 6 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO; FILTRO DE LINHA INTERNO; FUSIVEL PROTEÇÃO EXTERNO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	Und	104	350,00	36.400,00
Valor Unitário		<i>trezentos e cinquenta reais</i>				
Valor total		<i>trinta e seis mil, quatrocentos reais</i>				
5	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT: CHAVE LIGA/DESLIGA (1/0); TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V POTÊNCIA NOMINAL DE SAÍDA: 300VA/300W; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	Und	5	115,00	575,00
Valor Unitário		<i>cento e quinze reais</i>				
Valor total		<i>quinhetos e setenta e cinco reais</i>				
6	HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1TB; CONEXÕES: USB 3.0; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 HD EXTERNO, 01 CABO USB E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	WESTERN DIGITAL	Und	31	430,00	13.330,00
Valor Unitário		<i>quatrocentos e trinta reais</i>				
Valor total		<i>treze mil, trezentos e trinta reais</i>				
7	MODULO ISOLADOR COM ESTABILIZADOR 440 VAI W BIVOLT: MÍNIMO DE TOMADAS 4 TOMADAS POTÊNCIA MÁXIMA 440VA/W; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNO 24 ESTABILIZADOR COM 1 CABO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	Und	24	180,00	4.320,00
Valor Unitário		<i>cento e oitenta reais</i>				
Valor total		<i>quatro mil, trezentos e vinte reais</i>				
8	MULTIFUNCIONAL ALL-IN-ONE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX; FUNÇÃO IMPRESSORA FUNÇÃO COPIADORA; FUNÇÃO SCANNER; FUNÇÃO FAX; VISOR LCD; IMPRESSÃO COLORIDA CARACTERÍSTICAS GERAIS; FUNÇÕES / ADMITE MULTITAREFAS: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 2 {1 PRETO, 1 TRICOLOR (CIANO, MAGENTA, AMARELO)} TIPO DE DIGITALIZAÇÃO / TECNOLOGIA: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; CIS CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 USB 2.0; 802.11B/G/N SEM FIO CAPACIDADE SEM FIOS; SIM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	HP	Und	29	1.280,00	37.120,00
Valor Unitário		<i>um mil, duzentos e oitenta reais</i>				
Valor total		<i>trinta e sete mil, cento e vinte reais</i>				

Handwritten signatures and marks

Rony



9	MULTIFUNCIONAL LASER: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR; SUPORTE MULTITAREFA ALL IN ONE: SIM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, A4); ATÉ 18 PPM; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600 X 600 DPI (1200 DPI EFETIVOS); BANDEJA DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 1200 DPI; TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO NO SCANNER DE MESA DE NO MÍNIMO 216 X 297 MM; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BROTHER	Und	32	2.000,00	64.000,00
			Valor Unitário		<i>dois mil reais</i>	
			Valor total		<i>sessenta e quatro mil reais</i>	
10	NOBREAK 1400VA BIVOLT: MÍNIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS; MICROPROCESSADO; POTÊNCIA MÁXIMA 1400VA: 10 REQUISITOS DO SISTEMA 115, 127 E 220V: VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	Und	31	650,00	20.150,00
			Valor Unitário		<i>seiscentos e cinquenta reais</i>	
			Valor total		<i>vinte mil, cento e cinquenta reais</i>	
11	NOBREAK 700VA BIVOLT: MÍNIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS; MICROPROCESSADO; POTÊNCIA MÁXIMA 700VA: REQUISITOS DO SISTEMA 115, 127 E 220V: VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	Und	3	395,00	1.185,00
			Valor Unitário		<i>trezentos e noventa e cinco reais</i>	
			Valor total		<i>um mil, cento e oitenta e cinco reais</i>	
12	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 500GB TELA LED 14"; PROCESSADOR INTEL CORE I3 MEMÓRIA RAM 4GB; PLACA MÃE LENOVO; HD 500GB; CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM (DVD/CD); TAMANHO DA TELA 14"; SOM ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADO; WIRELESS; BLUETOOTH; VÍDEO 12 INTEGRADA INTEL; TECLADO ABNT PORTUGUÊS BR + TECLA WINDOWS; MOUSE TOUCHPAD; CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB3.0, 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 NOTEBOOK, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, CABO DE FORÇA, ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Brasint	Und	88	1.735,00	152.680,00
			Valor Unitário		<i>um mil, setecentos e trinta e cinco reais</i>	
			Valor total		<i>cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais</i>	

B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

Rosa



13	SCANNER COMPACTO COM ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA DE 600 DPI, PREPARADO PARA DIGITALIZAR ATE 6000 DOCUMENTOS POR DIA E DIGITALIZAÇÃO DE 40/80 IMAGENS POR MINUTO EM TODOS OS MODOS, INCLUSIVE NO MODO COM COR EM 300DPI. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Avision	Und	6	2.150,00	12.900,00
		Valor Unitário		<i>dois mil, cento e cinquenta reais</i>		
		Valor total		<i>doze mil, novecentos reais</i>		
14	TELA PROJETORA TAM: 100"/ TECIDO ACETINADO BRANCO DUPLO TRANÇADO POR FILAMENTOS COM FILME BLACKOUT E BORDA PRETA/ ESTOJO EM ALUMINIO/ GANHO DE 1 .1/ GRAUS DE VISIBILIDADE/ SISTEMA DE AJUSTE MULTIPPOINT/CONTRUÇÃO SOLIDA/ SUPORTE PARA PAREDE OU TETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	CSR	Und	23	828,00	19.044,00
		Valor Unitário		<i>oitocentos e vinte e oito reais</i>		
		Valor total		<i>dezenove mil e quarenta e quatro reais</i>		
15	NOTEBOOK INTEL CORE I7 16GB 1TB TELA Full HD 15,6"; (GeForce 940MX de 4GB) 128GB SSD Windows 10; CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM (DVD/CD); SOM ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADO; WIRELESS; VÍDEO INTEGRADA INTEL; 15 CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB3.0, 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, CABO DE FORÇA, ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Positivo	Und	1	4.923,00	4.923,00
		Valor Unitário		<i>quatro mil, novecentos e vinte e três reais</i>		
		Valor total		<i>quatro mil, novecentos e vinte e três reais</i>		
Valor total do Lote:					788.067,00	
					<i>setecentos e oitenta e oito mil e sessenta e sete reais</i>	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$					788.067,00	
					<i>setecentos e oitenta e oito mil e sessenta e sete reais</i>	

2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Fortaleza, 22 de setembro de 2017

[Handwritten Signature]

DANUSA SILVA DE SOUZA

CPF: 806.036.703-00, RG: 95001000750

Representante Comercial

[Large handwritten signature and scribbles]